Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

                                                    П Р И К А З

«30 » декабря  2015г.                                                                                    № 512
         О создании рабочей группы по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и  в связи с введением с  01.09. 2016 г. ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). (Приложение № 1).

2.Создать рабочую группу из числа педагогических работников в следующем составе:

- Козлова И. М., заместитель директора по УВР, руководитель группы;

- Шашкова М. Г., заместитель директора по УВР;
-Ксенцова Е. А., учитель специальных (коррекционных) классов VIII вида, руководитель ШМО;
-Мирзоева А. В., олигофренопедагог, учитель начальных классов;

-Краева Е. А., социальный педагог специальных (коррекционных) классов VIII вида;

-Пилясова С. В., учитель специальных (коррекционных) классов VIII вида;

-Сычева О. Л., педагог-психолог;

-Медведева О. В., учитель-логопед;

-Варенина Е. А., библиотекарь.

     2. Рабочей группе:
2.1. Проанализировать нормативные документы и материалы по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2.2. Разработать план мероприятий по созданию материально-технический, нормативно-правовых, организационно-методических, кадровых условий введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  и представить на утверждение до 30.01.2016 г.
2.3. Обеспечить регулярное информирование участников образовательного процесса по вопросам введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). Разместить на официальном сайте образовательного учреждения нормативные документы, локальные акты, план подготовки  к  введению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). Своевременно обновлять материалы, отражающие ход реализации плана мероприятий.
2.4. Обеспечить методическое и организационное сопровождение введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в течение всего подготовительного периода.

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                            А. Н. Федоров.
Козлова И. М.
С приказом ознакомлены:                                        Козлова И. М.

Шашкова М. Г.

Ксенцова Е. А.

Мирзоева А. В.

Краева Е. А.

Пилясова С. В.

Сычева О. Л.

Медведева О. В.

Варенина Е. А.